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Skatteudvalget 
 
 
Vedr. Lovforslag L 173 
 
 

Struer, den 23. april 2015.  
 

 
 
Som leder hos Danmarks største privatejede spilleautomat operatør (den største operatør 
på det fysiske spilleautomater er Danske Spils datterselskab, Elite Gaming) følger jeg 
naturligvis med i lovgivning omkring spil på spilleautomater. 
 
Jeg har bl.a. læst referatet fra Folketingets debat omkring lovforslag L 173. 
 
Stort set alle partiers ordfører i Folketinget bakker op omkring lovforslaget.  De fleste roser 
bl.a. Skatteministerens initiativ til at lukke spillehaller mellem 24.00 og 07.00. Dette skulle 
angiveligt ske for at beskytte ludomaner mod at spille om natten. Nu venter jeg så 
spændt på hvordan Skatteministeren vil stoppe spillet på Internettet mellem 24.00 
og 07.00. 
 
Debatten i Folketinget afspejler slet ikke virkeligheden. En undersøgelse af spillevanerne i 
Danmark vil formentlig vise, at Internet spillemarkedet genererer langt flere ludomaner end 
vores fysiske spilleautomater. Det tyder udtalelser fra ludomani behandlingscentrerne i 
hvert fald på.  
 
Man kan, hjemmefra på sin computer – endda uden at stå ud af sengen, fra sin 
mobiltelefon på vej på arbejde, eller hvor som helst hvor man har adgang til Internettet, 
spille sig fra hus og hjem på kort tid, bl.a. fordi, der hos Internet spilleudbyderne ikke er 
nogen regulering af hverken indsats eller præmie.  
 
Vores fysiske marked er reguleret til spil med 0,50 kr. og en maksimal gevinst på 300 kr. 
pr. spil (forslag L 173 fordobler dog disse satser). Alle kan regne ud, at det tager noget 
længere tid at spille formuen væk på fysiske spilleautomater – selv med 1 kr. pr. spil – end 
med ubegrænset indsats på Internettet. 
 
Det fysiske marked betaler minimum 41 % i statsafgift af BSI (indsats – gevinst). Internet 
spil betaler 20 % i afgift. Internet spilleudbyderne fortæller alle der vil høre på dem – at de 
ikke kan betale mere i afgift. Det er ikke korrekt! Fakta er, at de bruger den afgiftslettelse 
Folketinget har givet dem, til massiv markedsføring i de danske medier, i stort set alle 
idrætshaller, og i sportsklubber hvor bl.a. mange unge har sin daglige gang. Den massive 
markedsføring fastholder ludomaner i deres misbrug, og får dem til at spille endnu mere.  
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Når Internet spilleudbyderne har tjent penge nok, føres fortjenesten til skattely på bl.a. 
Malta (se vedlagte artikkel). De fysiske spilleudbydere har alle adresse i Danmark og 
betaler dansk skat af fortjenesten.  
 
Den lempelige afgift, og manglende loft over indsats og gevinst, som Folketinget har 
vedtaget at give Internet spilleudbyderne, bruges altså til markedsføring som fastholder 
ludomaner i deres misbrug, og til at fylde pengekassen hos selskaber der ikke betaler skat 
i Danmark.  
 
Hvordan kan Folketinget se stiltiende på det? 
 
Det fysiske spillemarked har konstateret en tilbagegang i BSI på 10 % om året siden 
2012. Det betyder manglende afgiftsindtægter til staten på minimum 129 mio. kr. I 
samme tidsrum har Internet spilleudbyderne haft en fremgang på 40 %.  En fremgang som 
statskassen kun har fået 20 % i afgift af.  
 
Hvorfor skal vores fysiske branche hele tiden have nye begrænsninger når Internet 
spilleudbyderne har lagt bedre vilkår end det fysiske marked? 
 
Hvorfor giver Folketinget ikke det fysiske – danske – spillemarked bedre vilkår, så vi 
kan tage konkurrencen op med Internet spilleudbyderne? 
 
Kan man forestille sig, at de Internet spilleudbydere, som tjener flest penge på 
ludomani og lave afgifter, kan betale de bedste lobbyister, så de får bedre vilkår end 
en trængt fysisk spillebranche? 
 
Skulle denne henvendelse give anledning til spørgsmål eller kommentarer, eller måske 
debat om hvilke tiltag der kan sikre en velfungerende og velreguleret fysisk spillebranche 
med mulighed for overlevelse, står jeg gerne til rådighed.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Gunnar Sørensen 
Souschef / COO 
 
Tlf. +45 2249 5509 
Mail: gs@dan-automater.dk  
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